
CENTRALE DI COMMITTENZA UNICA DEI COMUNI DI :
ARIANO IRPINO — MONTECALVO IRPINO — CASALBORE - VILLANOVA DEL BATTISTA

DETERMINA N. 10 CCU DEL 19.04.2021

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER AFFIDAMENTO LAVORI PER " IL COMPLETAMENTO DEI LAVORI
DELLE INFRASTRUTTURE VIARIE E PARCHEGGI DEL PIP IN LOCALITÀ CRETAZZO E
REALIZZAZIONE DEL CENTRO SERVIZI E INCUBATORE DI IMPRESE DEL COMUNE DI
MONTECALVO IRPINO"- l° STRALCIO FUNZIONALE-
APPROVAZIONE PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE AL SENSI DEGLI ARTICOLI 32 E 33 DEL
D.LGS. N. 50/2016 E S.M.I.

CUP:C21E11000050002 CIG : 8573703B87

L'anno duemilaventuno il giorno 19 aprile nel proprio ufficio

IL DIRIGENTE DELL'AREA TECNICA DEL COMUNE DI ARIANO IRPINO
RESPONSABILE DELLA CENTRALE DI COMMITTENZA

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni di Consiglio Comunale dei comuni -
di Ariano Irpino n. 8 del 16/03/2018 avente ad oggetto "Rinnovo convenzione per la Centrale Unica
di Committenza tra i Comuni di Ariano Irpino, Montecalvo Irpino e Casalbore", con la quale si
approvava lo schema di convenzione per il rinnovo della Centrale Unica di Committenza (C.U.C.) tra
detti Comuni;
di Montecalvo Irpino n. 09 del 24/03/2018;
di Casalbore n. 06 del 23/03/2018;
del Comune di Villanova del Battista n. 29 del 28/11/2018;

VISTO che in forza dell'art. 5 della convenzione il Responsabile della C.U.C. è il sottoscritto Dirigente
dell'Area Tecnica del Comune di Ariano Irpino;
Considerato che la Convenzione stabilisce che spetta alla CCU l'indizione della procedura ad evidenza
pubblica sulla documentazione proposta dal RUP ed approvata con determinazione del Dirigente e/o
Responsabile del Comune aderente alla suddetta Centrale di Committenza Unica;

PREMESSO che:
- con determinazione del Dirigente dell'Area Tecnica del Comune di Montecalvo Irpino R.G. n. 456 del

24/12/2020 si approvava il bando di gara, il disciplinare di gara e modelli allegati relativamente ai
lavori di cui in oggetto;

- con determinazione della Centrale di Committenza Unica dei Comune di Ariano Irpino-Montecalvo
Irpino-Casalbore e Villanova del Battista n.13 del 28/12/2020 si procedeva alla approvazione degli atti
di gara e si avviava la procedura relativa da svolgersi in modalità telematica per l'affidamento dei
lavori dell'intervento denominato "Completamento dei lavori delle infrastrutture viarie e parcheggi del
PIP in località Cretazzo e realizzazione del centro servizi e incubatore di imprese del Comune di
Montecalvo Irpino"- 1° stralcio funzionale - per un importo a base d'asta di € 339.721,26 oltre ad €
16.538,18 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso e quindi per un totale complessivo di €
356.259,44 da aggiudicare con il criterio del minor prezzo ai sensi del combinato disposto
dell'art.36,comma 9 bis e dell'art. 95 comma 4 del D.Lgs 50/2016-

- alla data di scadenza delle offerte prevista per le ore 12,00 del giorno 20 gennaio 2021sono pervenute
n-305 (trecentocinque) istanze ed offerte di partecipazione;

- con determinazione n. 03 /CCU del 22/01/2021 del Responsabile della Centrale di committenza, si è
proceduto alla nomina dei componenti del seggio di gara, ai sensi dell'art. 77 del D.lgs. n. 50/2016;



CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
ARIANO IRPINO-CASALBORE -MONTECALVO IRPINO-VILLANOVA DEL BATTISTA

DATO ATTO che
• con verbale n. 1del 25 gennaio 2021 si è costituito il seggio di gara per l'apertura della procedura e

per I' esame della Documentazione Amministrativa - Busta A;

• con verbali n.2 dell'8 febbraio 2021, n. 3 del 10 febbraio 2021, n. 4 del 16 febbraio 2021, n. 5 del 17
febbraio 2021, n. 6 del 18 febbraio 2021, n. 7 del 19 febbraio 2021, n. 8 del 17 marzo 2021, n. 9 del 2
aprile 2021 e n. 10 del 2 aprile 2021 si procedeva al controllo della documentazione amministrativa
delle ditte partecipanti con l'ammissione alla fase di apertura delle offerte economiche di n. 300
(trecento) ditte oltre alla apertura delle offerte economiche ed alla determinazione di una graduatoria
provvisoria;

PRESO ATTO che in seguito alla verifica effettuata dalla Centrale di Committenza Unica sulla correttezza
delle offerte al fine di adottare gli atti definitivi per l'aggiudicazione dell'appalto, è stato riscontrato un
errore materiale nell'inserimento sulla piattaforma telematica di un ribasso offerto.

CONSIDERATO che con nota prot. 9731 del 10 aprile 2021 si è pertanto deciso di informare le ditte
partecipanti e di effettuare la seduta pubblica per le verifiche di cui sopra per le ore 17,30 del giorno 13
aprile 2021.

RILEVATO pertanto che in data 13 /04/2021 ha provveduto, in seduta pubblica per via telematica , alla
determinazione delle offerte economiche completando le procedure per l'affidamento dei lavori, giusto
verbale n.ll del 13 aprile 2021;

DATO ATTO che
• come da verbale n. 11 del 13 aprile 2021 , con valenza di proposta di aggiudicazione, risulta

aggiudicatario il concorrente contrassegnato dal n.266 - ditta NEW ROAD SRL con sede a Giugliano in
Campania (NA) - in Via S. Nullo n. 10 P.IVA 07983201213 - (ausiliario : CE.MAR. 86 Società Cooperativa
di produzione lavoro a responsabilità Limitata con sede a Maranò di Napoli (NA) P.lva : 05021710636)
con una percentuale di ribasso pari al 34,148% sull'importo a base di gara di € 339.721,26 e così per
l'importo netto di € 223.731,24 oltre ad € 16.538,18 quali oneri della sicurezza non soggetti a ribasso
e quindi per complessivi €240.251,42;

• la ditta risultata 2° nella graduatoria provvisoria è il concorrente contrassegnato dal n. 223 - GR
GROUP SRL con sede a Saviano (NA) in Corso Vittorio Emanuele, 64 con una percentuale di ribasso pari
al 34,142%;

TENUTO CONTO che il criterio di aggiudicazione è quello del minor prezzo ai sensi del combinato disposto
dell'art.36,comma 9 bis e dell'art. 95 comma 4 del D.Lgs 50/2016, per cui essendo terminate le attività del
Seggio di gara, la Centrale di committenza unica ritiene di dover approvare la proposta di aggiudicazione e
rimettere gli atti e i documenti della procedura di gara al RUP, Ing. Adamo Ventura Funzionario dell'Area
Tecnica del Comune di Montecalvo Irpino, per gli adempimenti e le verifiche di competenza per addivenire
all'efficacia della stessa ex art. 32 del D.lgs. 50/2016;

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.;
VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i.;
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 207/2010 per la parte ancora in vigore;
VISTO il Disciplinare di gara e la documentazione di gara allegata;
VISTI il Regolamento per l'organizzazione della CCU;

DETERMINA
DI APPROVARE le motivazioni espresse in narrativa che qui s'intendono integralmente riportate;

DI APPROVARE ai sensi del combinato disposto di cui all'art. 32 comma 5 e art. 33 comma 1la proposta di
aggiudicazione, come formulata nei verbali di cui in premessa ed in particolare del verbale n.ll del 13
aprilé 2021 ,per l'affidamento dei lavori dell'intervento denominato "Completamento dei lavori delle
infrastrutture viarie e parcheggi del PIP in località Cretazzo e realizzazione del centro servizi e incubatore di
imprese del Comune di Montecalvo Irpino"- 1° stralcio funzionale- da cui risulta aggiudicatario il

Centrale di Committenza Unica dei Comuni diAriano Irpino-Montecalvo Irpino-Casalbore - Villanova del Battista



w & w m CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
ARIANO IRPINO - CASALBORE- MONTECALVO 1RPINO- VILLANOVA DEL BATTISTA

concorrente contrassegnato dal n.266 - ditta NEW ROAD SRL con sede a Giugliano in Campania (NA) - in
Via S. Nullo n. 10 P.IVA 07983201213 - (ausiliario : CE.MAR. 86 Società Cooperativa di produzione lavoro a
responsabilità Limitata con sede a Marano di Napoli (NA) P.lva : 05021710636) con una percentuale di
ribasso pari al 34,148% sull'importo a base di gara di € 339.721,26 e così per l'importo netto di €
223.731,24 oltre ad € 16.538,18 quali oneri della sicurezza non soggetti a ribasso e quindi per
complessivi €240.251,42;

DI DARE ATTO che la ditta risultata 2° nella graduatoria provvisoria è il concorrente contrassegnato dal
n.223 - GR GROUP SRL con sede a Saviano in Corso Vittorio Emanuele, 64 con una percentuale di
ribasso pari al 34,142%

DI TRASMETTERE la presente determina, i verbali di gara e la documentazione di gara al RUP Ing. Adamo
Ventura, Funzionario del Comune di Montecalvo Irpino per i successivi e relativi adempimenti di
competenza (verifica dei requisiti) per la efficacia dell'aggiudicazione ex art. 32 D.Lgs. n. 50/2016 e la
stipula del contratto;

DI DARE ATTO che il verbale n.ll del 13 aprile 2021 è parte integrante del presente provvedimento;

DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sul portale Appalti&Contratti della CCU del
comune di Ariano Irpino al link : https://ccu-arianoirpino.maEgiolicloud.it. sul sito istituzionale del
Comune di Ariano Irpino - Centrale Unica di Committenza - Sezione CCU -, nonché all'Albo Pretorio on
line del Comune di Arian 1 ‘ " lezione Amministrazione Trasparente.

Si esprime parere di regolarità tecnica favorevole, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa ai sensi deli'art. 147.bis comma 1dèi vigente Decreto Legislativo 267/2000.

Ariànó Irpino, 19.04.2021

Parere di Regolarità Tecnica

Centrale di Committenza Unica dei Comuni diAriano Irpino-Montecalvo Irpino -Casalbore- Villanova del Battista




